DETERMINAZIONE

IGENZIALE

Annotata al Registro Generale
In data

7 R - £ F o
LD 3 5 20 iy

OGGETTO: Autorizzazione missione a Catania
della Dott.ssa Carfi Rita per seminario delPARETE’ sw

“Bilanci e gestione 2014 alla luce degh ultimi provvedimenti
{Di. 16/2014 convertite in Legge e D.L. Ga/2GE40

Enti locali: le misure in materiz di pagamenti e di certifi €‘£§§%€}
dei debiti dopo dope gH ultimi provvedimenti gov erpafivi.”

Data
DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI
BiL. CAP, IMP.
FUNZ J SERV. ) INTERY. ©
1L RAGIONIERE
[anno duemilaguatiordicd, il siorno 2¢ del mese di giugno, nell’utticio o
3000 Diirtvente Dote. Frapeesco Lumiera, ha adotiato da seguente




re che VARETE' ha organizzato per mercoled
NH '?gzz‘a',:/} éa’zﬁréé Aragonesi di Catania un seminario su:
- Bilanci e gestione alla luce degli uliimi provvedimenti { D.L. 16/2014 convertito in legge

- Enti locali: Te misure in materia di pagamenti e certificazioni dei debiti dopo gh ultimi
provvedimenti governafivi.

{Considerats che nel corso del seminario verranno approfonditl §temi degli enti locali, con
particolare riferimento a

- i fondo di solidarietd comunale nuovi assetti del bilancio e gli effetti 2014 - 2016;

- 1trasferiment; statali non fiscalizzati;

- L’analisi delle risorse acquisibili;

- Inuovi assetii del bilancio 2014 ¢ gl effetti nel triennio 2014 - 2015,

- H patto di stabilitd interno 2014 — 2017 e gh sforamenti consentiti dall’ obletiive;

- il plano dei pagamenti; prioritd; finanziamento del plano; invent m" azione dei debiti di
parte corrente e di parte capiiale; Fi%éfilﬁi.g}"dﬂ{}“‘iif del debito, certificazione: le sanzion
per mancate o tardive adempimento; il registro delle fatture

Considerata Uimportanza delle tematiche e la presenza del relatore @ Dr. Francesco Bruno,
Presidente onorario nazionale defl’ ARDEL;

Ritenuto di autorizzare la Dottssa Carfi Rifa afla partecipazione al seminario dell” ARETE” giorno
25/06/2014, accompagnata dal sig. Battaglia Glovanni con autovettura di servizio;

Che g:?@f‘ taie missions oceorre fﬁ‘%%; ¢ la somma di € 200,00 aggagg quota di partecipazione’

atla sala lavori, i .a’z.aé:@é‘mééf didattico ¢ it coffee €. 44,52 per i

OTANZO g%i 0. 2 persone;

@ 122/2610, che

Press atto dell’arn 6 comma ‘EE lel Decreto legge 78/2010 convertito in legge
dispone  la spesa non supert il
precedente;

&0
e

della somma sostenuta per le stesse linalita nell’anno

attribuzion: dot
el e del Bervizi,

onsiderate che

Visto Part 47 delio Statuto i questo Conmune,

Bitenuio di provvedore in menio)




DETERMINA

Di autorizzare la Dottssa Carfi’ Rita a partecipare in data 25 Ciugno 2014 al
seminario esplicitato in premessa;

Di impegnare Ia spesa di €. 244,52, per Ee spese di partecipazione al seminario “-

Bilanci e ges if&é’}‘; alla fuce degh ultimi provvedimenti { D.L. 16/2014 convertito in legge e

-~ Hnti 3{“}{‘:3%'* le misure in materia di pagam e certificazioni dei debiti dopo gh
ultim: provvedimenti governativi.

L. Imputare la spesa complessiva di €. 244,52 al &ﬁg}
Serv. U% -Interv. o7+ - Bilancio 2014 ;... 0% E

g

A e

Programma: parte integrante: !

Da trasmettere d'ufficior al sindaco e al segretario generalf

Ii Dirigente

Dr. Francesco Lumiera
o Y
Y H

H




SETTORE SERVIZICONTABILI E FINANZIARI

er la regolarith contabile atiestante la copertura finanziaria al sensi dell’

Visto p
51, 4% comma, del TUEL.
¥
/
s H
Lagusn O Lo 7 ',f;

;
I
£
/

£
oF

[L RESPONBABILE DI RAGIONERIA

[l sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in éa?‘a @éé@ma ;z%?ﬁi%%:;@
Dt

Pretorio, per 1a durata di giomi sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale,

iz%

ILMESSO COMUNALE




Semtingrio sue
> Bilanci e sestione 2014 alla luce degli uitimi rovvedimenti (100, 16/2014
convertito in leose e 1.1, 66/2014),

» iyt locale e m;&gﬁ/ in materia di pagamenti e di certificazionc del debifi
donn oli ultimi provvedimenti governativi

ARETE orzanizza un seminario, della durata di un giorno, che sisvolgerd a

VIBO VALENTIA, martedi 17 giugno 2014
BARIL mercoledi 18 gingno 2014
CATANIA, mercoledi 25 giugno 2014
PALERMO, giovedi 26 giugno 2014

Relatare sara i P, Francesco Bruno, Presidente snorario nazionale delUPARDUELL
?m:}{; RAMMA

| Net corso del seminar

i
it
iR

silerimento ég g dis "}m;,fﬁf £11 ;a,zéméé Vi ké amminisirative é:i‘ém:{‘&%% zéaw?% ulty
J 11 fondo di solidarietd comunale nuovi assettl del bilancio ¢ ghi ¢ e 2314
o 1 trasferimenti statali non fiscalizzat

v Lznalisi delie risorse acquisibili,

¥ 1 nuovi assetts iﬁz:i bilancio 2014 e gh c‘f‘l;@ i nel triennio 2014-20146.

< 1 patto di stabilitd interne 2014-2017 ¢ gB orament consentiti dall obicttivo.
v %Mm; dei pagamenti; priorita; finanziamento del piano; inventariazione dei debit di parle
corrente ¢ di parte capitale; ristrutiurazione del debito cortificazione; 1o sanzion per mancaio

o tardivo adempimento; il registro delle fatture

Ubavort st svolgeranns | fr‘; soluzione unica dalle h.6:00 alle b 14:15. Sarad effettuata, a mewd dells

matiinata, una pausa per 1 coffee break, mentre non & previsia ia colazione di lmvors.

La guots éi%é%%’éiﬁiiiﬁit’f di partecipazione ¢ di € 250,00 (pin Iva se dovutaj ¢ comprende accesso alla

saia lavori, 1 materiaie didattico, il caffee breat.

1 papamento dovea avvenive lo slesso giorng del seminario, presse [t sepreiori Arelé, in coniun

o cssepvo. Siprega di rispettare tale condizione.

Le prenotaziont doveanno pervenire a ARETE a mezzo telefono o fax {093/5863756, 328/ 4361075)
§

H £

o tratnite e-mail {grefeonlinearciconting it ghntropeadilibero. iy, indicando nome ¢ quatitica de
sarteeipanti.
B La mancata partecipazione éf‘gié iseritti, non preannunciata ad Areté nonostanie la conferma da
ms richiesta | piorni precedenti, oi costringerd ad emettere ugualmente la relativi 1 fatiurs,

- possibile pernotiare con tariffe di favore prenotando diretlamente presso | fe sedi dei lavord

“ 501 “ Hotel, Vibo Valenta, [oc. jgég‘gféamwéaﬂl tel, H063/43951,

Miajesty Hotel, Barl, Via G, Gentile 97/8, tel. G80/5451099;
NH Parce degli Aragonesi {d;éﬁﬁxé Viale Kenned m% o, Playa, el 0957723467 %

g
Astaria Palace, Palermo, Via Montepellegrino, 62, tel. 091 EIRITEL




